
 

 

1 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO PARA ESPECIALIZAÇÃO EM OFTALMOLOGIA - 2023 

CURSO CREDENCIADO PELO CONSELHO BRASILEIRO DE OFTALMOLOGIA – CBO 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO – nº 002 

 

Altera o edital do Processo Seletivo do Curso de Especialização em Oftalmologia para o 

preenchimento de 01 (uma) vaga. 

 

O Hospital de Olhos de Sergipe (HOS), no uso das atribuições legais, resolve: 

 

Retificar o item  2.1.1 para prorrogação do período de inscrição.  

 

 

Onde se lê:  

 

2.1.1. As inscrições serão efetuadas no período de 04 a 19 de janeiro de 2023, no 

horário das 08h às 12h e das 14h às 17h (horário local) no HOS Matriz (Rua Campo 

do Brito, 995, São José) ou por correios. 

 

Leia-se: 

 

2.1.1. As inscrições serão efetuadas no período de 04 a 25 de janeiro de 2023, no 

horário das 08h às 12h e das 14h às 17h (horário local) no HOS Matriz (Rua Campo 

do Brito, 995, São José) ou por correios. 

 

 

Aracaju, 19 de janeiro de 2023.  

 

 

 

 

Dr. Allan Cezar da Luz Souza 

Coordenador de Ensino 

Curso de Especialização em Oftalmologia 

 


